
令和２年５月２６日 

保護者の皆様 

北九州市立高須小学校 

校 長  永 田  隆 

 

水筒用袋の準備のお願い 

 

 晩春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 学校に、子どもたちの声が戻ってきました。学校では、子どもたちが安心して生活を送れるよう、  

手洗いや消毒、机の配置、学習活動の工夫等、予防策を講じてまいります。その一環として、水筒を   

各自の机の横にかけて保管するようにします。水筒のひもがちょうどよくかかればよいのですが、ひも

がない場合や、ひもが長くて水筒が床についてしまう場合なども考えられます。その際は、水筒を机の

フックにかけるための袋をご用意いただけないでしょうか。なお、授業中に音が出てしまう等の理由か

ら、ビニール袋ではなく、布製のものをお願いいたします。 

 毎朝の検温・チェックリストへの記入に加えてのお願いで、保護者の皆様には大変お手数をおかけし

ますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜こんな場合は、袋の準備をお願いします＞ 

 

 

 

 

 

 

＜袋の形はどのようなものでも構いません（ビニール袋はご遠慮ください）＞ 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点は、教頭（高橋）までお問い合わせください。 

ひもが長く、床につく ひもがない 

ひもでかける 手提げ袋 巾着袋 

 


